REQUERIMENTO

-.J,46/À‘ tria Wa/),(4/- •

C-9Y c c  11 111111111 I 1E111111
- 	 cii

Protocolo Ge al n° 851/2018
Data: 26/03 2018 Horário: 5:28

Legislativo - REQ 186/2018

/n, .

Gama a Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Requer informações sobre a possibilidade de realizar reparos no Parquinho
Infantil do Distrito de Cambaratiba.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, que este requerimento de informação seja oficiado ao destinatário supracitado, sobre o
que segue:

1) A Prefeitura pretende realizar reparos e consertos dos brinquedos do Parquinho
Infantil do Distrito de Cambaratiba?

2) Se a resposta for afirmativa, qual é a previsão?

JUSTIFICATIVA: Muitos moradores reclamaram que os brinquedos ali instalados
necessitam ser retirados ou reformados, porque apresentam ferrugens em suas ferragens, oferecendo
grande perigo, pois a qualquer momento estes ferros podem ceder e causar um grave acidente com
as crianças, e o que seria um momento de lazer, se transforma em um enorme transtorno.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de março de 2018.

c"/\.7
RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1